令和７年４月４日

保護者 各位

南城市立知念小学校

校 長 前川 真哉

（公印省略）

学級担任と保護者の顔合わせ会のお知らせ

春陽の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃か

ら本校の教育活動へのご理解、ご協力に感謝申し上げます。

さて、本校では年度当初に保護者の皆様と顔合わせをし、情報交換を行い、今後の教育

活動に生かしていきたいと考え、令和６年度は家庭訪問を実施しました。しかし時数確保

などの課題もあり、令和７年度は南城市内小学校の実践を参考に、下記の通り『学級担任

と保護者の顔合わせ会』を実施します。ご多用な時期ですが、皆様のご理解とご協力をお

願い致します。

記

１．実施日時・場所・地域割り当て

○令和７年４月２１日(月)～４月２４日(木) 場所：知念小学校 各教室

期 日 地 域 割 り 当 て 時 間

１日目 ２１ 日(月) 志喜屋、海野、久原 ４日間とも

２日目 ２２ 日(火) 山里、具志堅、知念 午後２時～４時４５分

３日目 ２３ 日(水) 県営、久手堅、吉富、区外 ※各家庭５分～１０分程度

４日目 ２４ 日(木) 安座真、知名

（お願い）○学級によって地域の児童数に偏りがあり、調整が必要な場合があります。４月９

日に各学級担任から文書を配布しますのでご覧いただき、調整が必要な方は担任

へご連絡ください。

２．内容 ①学級経営方針、年間行事計画などの確認。

②学習面、生活面などの配慮事項の確認。

③その他

３．その他

顔合わせ会のある日は４校時まで授業を実施し、給食・清掃後、午後１時３０分ごろの

下校になります。

○本件に関する問い合わせ

南城市立知念小学校

教頭 内間 晃

TEL 098-948-1302